
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ СМОЛЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ЕРШИЧСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ   

 

                                           РЕШЕНИЕ                                          

      от  31.03.2017      № 25 

 

      О реализации муниципального 

      имущества 

 

 

        В соответствии с Прогнозным планом (программой) приватизации 

муниципального имущества муниципального образования - Ершичский район 

Смоленской области на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов, 

утвержденным решением Ершичского районного Совета депутатов  от  

25.12.2015г.  №37 (в редакции решений от  30.05.2016г №34, от 29.09.2016г. 

№59, от  14.11.2016г. №67, от  22.12.2016г. №81 и от 27.01.2017г. №2), статьями 

13, 18 Федерального закона от 21.12.2001г. №178-ФЗ «О приватизации 

государственного и муниципального имущества», пунктом 7 статьи 3 

Федерального закона от 25.10.2001 года  №137-ФЗ «О введение в действие 

Земельного кодекса Российской Федерации», пунктом 1 статьи 552 

Гражданского кодекса Российской Федерации (часть вторая) от 26.01.1996 

№14-ФЗ (в ред. от 23.05.2016), руководствуясь Уставом муниципального 

образования - Ершичский район Смоленской области  

       ЕРШИЧСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ   

                                              Р Е Ш И Л : 

      1. Администрации муниципального образования - Ершичский район 

Смоленской области (К.Н.Серенков) реализовать на открытом аукционе 

следующее муниципальное имущество: 

        - Земельный участок площадью 794 (Семьсот девяносто четыре) кв.м.                                            

с кадастровым номером 67:09:0660101:80, категория земель - земли населенных 

пунктов, разрешенное использование - для производственной деятельности, 

собственность муниципального образования - Ершичский район Смоленской 

области, о чём в Едином государственном реестре прав на недвижимое 

имущество и сделок с ним 12.12.2016г.  сделана запись регистрации №67-67/006-

67/006/093/2016-306/1, и находящееся на нём нежилое здание площадью 264,3 

кв.м.  с кадастровым номером 67:09:0660101:78, год ввода в эксплуатацию - 

1984, (количество этажей -2, в т.ч. подземных - 1), собственность 

муниципального образования - Ершичский район Смоленской области, о чём в 

Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним 

12.12.2016г.  сделана запись регистрации №67-67/006-67/006/093/2016-305/1, 

расположенные по адресу: Смоленская область, Ершичский район, пос. 

Первомайский, определив их начальную (минимальную) цену на основании 

отчета независимого оценщика от 10.03.2017г. №04/03/17 об оценке рыночной 

стоимости вышеуказанных объектов, составленного в соответствии с 

законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности, в сумме 

214000 рублей 00 копеек  (Двести четырнадцать тысяч рублей 00 копеек), в том 

числе, стоимость земельного участка - 12000 рублей 00 копеек  (Двенадцать 



тысяч рублей 00 копеек) НДС нет, земельные участки НДС не облагаются,  

стоимость нежилого здания - 202000 рублей 00 копеек  (Двести две тысячи 

рублей 00 копеек) с учетом НДС. 

       2. Создать комиссию по проведению открытого аукциона по продаже 

муниципального имущества (далее по тексту - комиссия) в следующем составе: 

      - М.М. Пахоменков - заместитель Главы муниципального образования – 

Ершичский район Смоленской  области, председатель комиссии;  

      -  Е.В. Телюкова - начальник отдела экономики, имущественных и   

земельных  отношений Администрации муниципального образования – 

Ершичский район Смоленской  области, секретарь  комиссии; 

     - М.М. Бугаев - управляющий делами, начальник юридического отдела 

Администрации муниципального  образования – Ершичский район Смоленской  

области, член комиссии;  

     -  В.И. Цуриков - председатель постоянной комиссии Ершичского районного 

Совета депутатов по инвестиционному развитию, экономическим вопросам, 

бюджету и налогам, член комиссии; 

    - О.И. Орлов - председатель постоянной комиссии Ершичского районного 

Совета депутатов по вопросам законности и правопорядка, член комиссии;   

    - И.В. Романенкова - начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности 

финансового управления Администрации муниципального образования – 

Ершичский район Смоленской  области,  член комиссии. 

      3. Комиссии в соответствии с действующим законодательством Российской 

Федерации: 

      - в целях оповещения всех заинтересованных лиц опубликовать в 

Ершичской районной газете «Нива», на сайте Администрации муниципального 

образования - Ершичский район Смоленской области и на федеральном сайте 

torgi.gov.ru официальное извещение о продаже муниципального имущества 

указанного в пункте 1 настоящего решения;   

        -  подготовить документацию для проведения аукциона. 

   4.  Настоящее решение вступает  в силу с даты, его принятия. 
 

 

 

    Председатель Ершичского                 Глава муниципального образования - 

    районного Совета депутатов              Ершичский район Смоленской области 

 

  _____________ В.Е. Абраменков           ____________________  К.Н.Серенков 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 


